
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

V  N IEDZIELA W IELKIEGO POSTU /ROK C/ 
 

Wraz z V Niedzielą Wielkiego Postu wchodzimy w drugi etap Wielkanocnej Pokuty, który po-
siada wyraźny rys pasyjno-paschalny. Kościół w modlitwie dnia zwraca się do Boga z prośbą 
o łaskę gorliwego naśladowania miłości Jezusa, której miarą jest oddanie Przezeń własnego życia 
za zbawienie świata. 

Św. Paweł, mając na względzie tę Chrystusową miłość, przekonuje nas, że dla niej warto 
wszystko poświęcić, byle ją pozyskać. Byleby pozyskać Chrystusa i znaleźć się w Nim! 

Kościół do słów św. Pawła dodaje nam jeszcze fragment Ewangelii św. Jana opisujący niezwykłe 
wydarzenie ocalenia jawnogrzesznicy. Uczeni w Piśmie i faryzeusze postawili ją na środku przed 
Jezusem po tym, jak pochwycono ją na cudzołóstwie. W Prawie Mojżesz nakazał takie kamieno-
wać. Im jednak nie chodziło o dochodzenie czy wymierzenie sprawiedliwości. Zapytali Jezusa 
o zdanie, wystawiając Go na próbę, aby mieli Go o co oskarżyć. W odpowiedzi Jezus począł naj-
pierw budzić ich sumienia. Nachyliwszy się pisał palcem po ziemi – Tradycja mówi, że nazywał po 
imieniu różne ludzkie występki, a gdy Go dalej pytali, rzekł: „Kto z was jest bez grzechu niech 
pierwszy rzuci na nią kamień” i pochyliwszy się dalej pisał po ziemi, czyniąc wszystkim rachunek 
sumienia. Wtedy, jak przekazuje Ewangelista, wszyscy jeden po drugim zaczęli odchodzić, poczy-
nając od starszych. Trudno się dziwić, że właśnie w takiej kolejności. Ci starsi w mig poznali, 
że wiele mają występków na swym koncie i nie mają prawa podnieść kamienia i rzucić w kobietę. 
Jeśli ktoś miał to prawo, to tylko Jezus. I tylko On pozostał na placu z jawnogrzesznicą. Jednak 
Święty Boży nie rzucił w nią kamieniem, nie wymierzył jej kary. Zwrócił się do kobiety z całym 
ciepłem i dobrocią swego serca: „Niewiasto, gdzie oni są? Nikt cię nie potępił?” Ona odrzekła: 
„Nikt, Panie”. I wówczas obdarzył ją swą miłością mówiąc: „I Ja ciebie nie potępiam. Idź, a od tej 
pory już nie grzesz”. I coś pękło w tej kobiecie, coś się stało. Z pewnością już nieraz wytykano jej 
grzech palcem, piętnowano, z pewnością wiedziała, że ryzykuje bardzo, że może być ukamieno-
wana, ale nie umiała zmienić życia. Teraz doświadczyła jednak prawdziwej miłości. Usłyszała 
to w ciepłym słowie, zobaczyła w pełnym miłości wejrzeniu. I życie zmieniła. Możemy bowiem 
przyjąć z dużym prawdopodobieństwem, że jest to Maria Magdalena, która stanęła pod krzyżem 
Chrystusa, gdy zabrakło tam Jego uczniów (poza Janem), która pierwsza pobiegła do grobu Potem 
Maria Magdalena, gdy już Apostołowie poszli na cały świat, aby głosić Jezusa, miała się udać – jak 
mówi legenda o jej życiu – na pustkowie. Żyła w jaskini, poświęcając się rozważaniu słów Jezusa 
i kontemplacji Jego oblicza, zwłaszcza Ukrzyżowanego. Artyści przedstawiają ją w pieczarze, 
z rękoma opartymi na Piśmie świętym i wpatrzoną w Chrystusowy Krzyż. Niewątpliwie, jak św. 
Paweł, hołdowała zasadzie „byleby pozyskać Chrystusa i być stale z Nim”. Niech to zasadnicze 
przesłanie otworzy nas znowu bardziej na Jezusa, niech zaowocuje podjęciem w tych najbliższych 
dniach medytacji Jego słów i kontemplacji Jego oblicza. Dla Niego, dla Jego miłości warto żyć 
i życie dać!!            bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 03.04.2022 – V Niedziela Wielkiego Postu 
8:30 – za + Gintra Muchę, jego + żonę Marię o radość życia wiecznego 
10:30 – do Opatrzności Bożej i św. Jadwigi z okazji urodzin Teresy z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże błogo-
sławieństwo i opiekę NMP 

14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

PONIEDZIAŁEK - 04.04.2022 
18:00 – za + męża Helmuta Schaffors w I rocznicę śmierci o radość życia 

wiecznego 
 

WTOREK - 05.04.2022 
18:00 – za ++ Jana i Edeltraudę Fiehweger w kolejną rocznicę śmierci 

o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA - 06.04.2022 
18:00 – za + Wacława Jachno o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 07.04.2022 – I Czwartek miesiąca - Msza św. szkolna 
17:00 – Godzina Święta 
18:00 – za ++ Marię i Wilhelma Szaforz, ich ++ córkę, synów, synowe i dusze 

opuszczone o radość życia wiecznego 
 

PIĄTEK - 08.04.2022 
17:30 – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
18:00 – z okazji rocznicy ślubu Urszuli i Zbigniewa, podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o miłość wzajemną, zdrowie, Boże błogo-
sławieństwo, potrzebne łaski w rodzinie oraz za dzieci 

 

SOBOTA - 09.04.2022 
15:00 – za Leokadię i Franciszka Balzasz z okazji 50. rocznicy ślubu, z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 
NMP a także za dzieci i wnuki z rodzinami 

18:00 – za + matkę Elżbietę Okos, + ojca i brata Adriana 
 

NIEDZIELA - 10.04.2022 – Niedziela Palmowa 
8:30 – za + Alberta Schaffors, ++ rodziców, rodzeństwo i krewnych 
10:30 – 1. do Anioła Stróża za chrześnicę Beatę Thometzek, z prośbą o łaskę zdrowia, 

dary Ducha Św. oraz błogosławieństwo Boże 
2. za + Andrzeja Job w 2. rocznicę śmierci, za ++ rodziców i ++ szwagrów 

14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
KIERMASZ WIELKANOCNY 

Porządek Mszy Świętych 03.04. – 10.04.2022 
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¨ Zapraszam na nabożeństwa wielkopostne: w piątki o godz. 17.30 – Nabożeństwo Drogi 
Krzyżowej, a w niedzielę o godz. 14.00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali – dziś koncert 
Pieśni Pasyjnych. 

¨ W ostatnich dwóch tygodniach Wielkiego Postu do Wielkiego Piątku zasłania się 
krzyże w kościołach. 

¨ W Niedzielę Palmową będzie błogosławieństwo palm. Zespół Caritas naszej parafii 
rozprowadza palmy przed i po mszach św. Zostało z nich przygotowanych 11 dużych 
paczek, które przekazaliśmy do Centrali Caritas w Opolu. Bardzo dziękuję za wszyst-
kie dary i prace z przygotowaniem paczek. 

¨ Spotkanie synodalne – w środę (06.04.) o godz. 19.00 zapraszam na II spotkanie do 
świetlicy dzielnicowej w Malinie przy ul. Malowniczej 2. Materiały pomocnicze znaj-
dują się na naszej internetowej stronie parafialnej www.parafiamalina.pl/witamy. 

¨ Spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania dla VI i VII klasy 
– w czwartek (07.04.) po Mszy św. szkolnej. Zapraszam! 

¨ Spotkanie biblijne – piątek (01.04.) o godz. 19.00. Zapraszam serdecznie! 
¨ Kiermasz wielkanocny odbędzie się w naszej Parafii w Niedzielę Palmową (10.04.). 

Serdecznie zapraszamy do organizacji i wspólnego uczestnictwa! 
¨ Spotkanie modlitewne Biskupa Opolskiego z osobami żyjącymi w związkach nie-

sakramentalnych. Spotkanie modlitewne osoby żyjące po rozwodzie w związkach nie-
sakramentalnych odbędzie się w Niedzielę Palmową (10.04.) o godz. 14.00 w opolskiej 
katedrze. 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 
Mszy św. - ok. godz. 19.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. Bardzo proszę o zaplanowanie spowiedzi przedświą-
tecznej. 

¨ Roczna opłata na cmentarz – do tej pory wpłynęły ofiary za 110 grobów. Bóg zapłać! 
¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 

św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Cari-
tas”. W niedzielę (27.03.) kolekta w naszej parafii wyniosła: 1167 zł. W niedzielę 
(03.04.) kolekta na potrzeby Kurii i WMSD. Bóg zapłać! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, za wszelkie dary na stół 
plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom z ul. Przedmieście, Kosmonautów, Ga-
garina i Malinowe Zacisze. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu 
osoby z ul. Adama numery parzyste. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ W ubiegłym tygodniu do domu Ojca odszedł: 
+ Piotr Okos, z ul. Miodowej. 

Wieczny odpoczynek racz dać Mu Panie, a światłość wiekuista niech Mu świeci. 
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym! Amen 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 

„Musimy jednak pamiętać, że droga do prawdziwej odnowy życia wiedzie zawsze 
przez pokutę.”         abp Alfons Nossol 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Pochodząca z „posługi jednania” miłość jest w stanie doprowadzić do cudu po-
wszechnej międzyludzkiej braterskości, która z kolei jest najlepszą drogą do pokoju 
i radości życia społecznego. Pokoju bowiem nie sposób wywalczyć, pokój trzeba 
czynić, jednając – na wzór Chrystusa Pana – świat z Bogiem i ludzi z sobą, począw-
szy od naszych własnych rodzin i wspólnot sąsiedzkich. Chciejmy w tym przede 
wszystkim znaczeniu być nawróconymi i pojednanymi ludźmi Bożego pokoju. Niech 
Duch Święty sprawi, aby pokój ten był zawsze z Wami!  abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
Bardzo pobożny człowiek co niedziele chodząc do kościoła rzucał dziesięć złotych 
żebrakowi. Pewnego razu rzuca tylko pięć. Żebrak na to: 
- Co się stało? Dlaczego tylko piątka? Stracił pan pracę? 
- Nie, wysłałem syna na studia. 
- No, wszystko fajnie, ale dlaczego moim kosztem? 
 
Parafianka podpytuje proboszcza: 
- Po co ksiądz kupił koparkę?  
- Od lat próbuję Was nawrócić, nic nie pomaga. Zostaje mi już dosłownie pogłębiać 
wiarę swoich parafian. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


